
New Forest Foreningen Region 1 
 
Bestyrelsens beretning generalforsamling torsdag den 8. februar o7. 
 
 
Igen et godt år for New Forest Foreningen i Region 1 med aktiviteter på mange 
fronter både for ryttere og avlere. Hvor vi synes at have levet op til det vi i 
bestyrelsen synes vi skal stå for: en region hvor vi er med til at udvikle vore ryttere 
og avlere, for at komme frem på banen, opbygge respekt og interesse for New Forest 
ponyen som avls- og ridepony. Mener det er vigtigt med en aktiv region, her er man 
tæt på medlemmerne. 
 
Der er året igennem lagt mange kræfter og timer i at få afviklet hele den buket af 
arrangementer vi har stablet på benene. 
 
Omtale af de enkelte arrangementer. 
 
Horse Show på Finstrupgård fredag den 9. juni 06. 
 
Ålborg Horse Show er et vigtigt arrangement for markedsføringen af New Forest 
ponyen. Der var ca. 20 hesteracer med hver deres repræsentant. New Forest 
foreningen var repræsenteret med en hoppe med føl. Der bliver givet en karakteristik 
i ridehuset af hver enkelt race med deres særpræg og egenskaber. Derefter er der 
opvisning, hvor bl. a. de forbund der ønsker det, får mulighed  for et indslag. 12 New 
Forest ryttere havde under kyndig ledelse indøvet en kvadrille klædt i flotte home-
made  kustymer. Et populært indslag, der kræver mange øveaftener og god opbakning 
fra forældrene. 
 
Føl- og plagskue Ålborg på Finstrupgård søndag den 30. juli 06. 
 
Arrangementet blev afholdt sammen med Oldenborgerforeningen. 
 
Vi er lidt stolte af vi regionalt har opbakning til et arrangement, hvor vi kan få 
bedømt vore føl og plage. Det er interessant på det tidspunkt  at kunne få bedømt og 
sammenlignet. Det er også en god mulighed for avlerne allerede på det tidspunkt , at 
få sat ”skik” på deres føl.  
 
24 føl og plage blev bedømt. Milton Nielsen var dommer og gjorde sig  umage med 
at lave en retfærdig bedømmelse. Samtidigt var der efter bedømmelsen mulighed for 
brændemærkning. 
 



Et godt arrangement som vi havde indtrykket af avlerne hyggede sig med. Det er jo 
en fornøjelse at se alle de føl, der er i byen for første gang. 
 
Vestdansk Mesterskab den  2. og 3. september 06 i Ålestrup Rideklub. 
 
Det er andet år vi afholder VDM i Ålestrup Rideklub. Her er der gode faciliteter i  
både stald og hal,  specielt  efter de har fået opført hal nr 2 og god opbakning fra  
klubben. 
 
Det er et vigtigt arrangement, hvor unge ponyer fra 4 års alderen og  unge ryttere får 
mulighed for at prøve sig selv af. Til stævnet var der 31 ekvipager og 80 starter i 
dressur. Der var for få tilmeldte springryttere til at kunne  starte en klasse. Der var en 
rigtig god stemning til  stævnet, et stævne vi har indtrykket  af rytterne sætter pris på. 
Ikke mindst fordi, der var lagt et stort stykke arbejde i at skaffe mange og flotte 
præmier til rytterne. 
 
Lørdag aften var der fællesspisning i klubbens faciliteter. En vellykket aften med en 
god stemning blandt New Forest medlemmer. 
 
Rent økonomisk var stævnet også en succes med et flot overskud i kraft af en stor 
indsats fra bestyrelsen og andre medlemmer for at skaffe sponsorer. 
 
Søndag eftermiddag blev afsluttet med en spændende finale i dressur. 
Vinder af VDM i dressur blev Charlotte Bruun på Odbjergs Idol. 
 
Championat og medaljeridning i Brønderslev Rideklub. 
 
Det er andet år vi afvikler championatklasserne i Brønderslev Rideklub. Her er der 
gode rammer for afvikling af et stævne af den type og vi møder megen hjælpsomhed 
fra klubben. 
 
Ideen med championatet er en kåret NF pony kan få tilføjet et R efter  
kåringsnummeret, hvis man opnår tilstrækkelig antal point. En kvalitetsbedømmelse 
af ponyens brugsegenskaber. Ponyen bedømmes af to dommere hvoraf den ene skal 
være en DSA dommer. Desuden er der medaljeridning , hvor man kan erhverve sig  
guld-, sølv-, eller bronzemedalje. 
 
Vindere af: 
 
4 års dressur Ditte Danielsen på vognmandsgårdens Tobias 
4 års spring Kristina Bilde på Kantje’s Valentijn 



Vindere af: 
 
5 års dressur Astrid Gjærup på Vestenas Padova Nova 
5 års spring Line Ladegård på Fuglekildes Danny 
 
Vindere af: 
 
6 års dressur og spring Malene Jakobsen på Vestergårds Tarzan 
 
 
Kursus for avlere lørdag den 20. januar 07. 
 
Kurset blev afholdt i Ålestrup Rideklub med Jørgen Finderup fra Landscenteret for 
Hesteavl som kursusholder. 
 
Der var 42 tilmeldte avlere. Formålet med kurset var at  bibringe os avlere mere 
viden til bedømmelse af  ens hoppemateriale og derudfra bedre være i stand til  at  
vælge den rigtige hingst for den pågældende hoppe, altså at blive bedre til at lave de 
rigtige kombinationer. 
 
Det  var et meget populært kursus, helt fantastisk vi i Region 1 kan samle 42  
medlemmer. Det siger noget om, der er behov for at tænke nogen tanker i form at et 
nyt kursus, når tiden er moden. 
 
Til sidst en tak til mine kollegaer  i bestyrelsen for en stor og dygtig indsats for at få  
tilrettelagt og afviklet de forskellige arrangementer. Jeg tror roligt man kan sige  I har 
brændt for , det skulle lykkes hver gang vi  haft et arrangement. 
 
Tak til vores web-master Majbritt for en altid ajourført hjemmeside. Og tak til vores 
revisor. 
 
 
 
 
 


